Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа имени Героя Социалистического Труда В.П. Игонина

с. Лесная Хмелевка муниципального образования

«Мелекесский район»  Ульяновской области»

ПРИКАЗ
   04.04.2024                                                                         № 39-од

Об организации деятельности  спортивной площадки

на базе МБОУ «Средняя школа им. В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка»

в летний период 2024 года

 Согласно приказа Управления образования администрации МО «Мелекесский район»

Ульяновской области от 01 марта 2024г. №56-од «Об организации работы спортивной площадки в

летний период в МБОУ «Средняя школа им. В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка» 2024 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Организовать и обеспечить работу спортивной   площадки  на базе  МБОУ «Средняя школа им.

В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка» в  период с 25 мая 2024 года по 31 августа 2024 года.

       2. Утвердить:

         2.1 Положение о спортивной площадке на базе МБОУ «Средняя школа им. В.П. Игонина с.

Лесная Хмелевка»  (далее Положение);

        3. Бочковой Ирине Владимировне - :

         3.1 обеспечить контроль за организацией деятельности спортивной площадки в летний период;

        3.2 организовать в средствах массовой информации регулярное освещение работы спортивной

площадки на сайте  школы;

        3.3 предоставлять фотоотчет о проведенных мероприятиях за неделю (каждый понедельник

июня, июля, августа 2024 года).

       3.5 подготовить спортивную площадку для работы в летний период;

       3.6  03 июня 2024 года организовать торжественное открытие спортивных площадок,

предоставить фотографию, информацию об открытии площадки;

        3.7 создать необходимые условия для оздоровления учащихся;

        3.8 обеспечить соответствие форм, методов и средств организации деятельности площадки

возрастным интересам и потребностям воспитанников;

       3.9 привлечь к занятиям на спортивной площадке в летний период несовершеннолетних,

состоящих на различных видах учета (ПДН, СОП, безнадзорные, ВШК).

         4. Разместить на информационном стенде «Лето 2024»  график работы площадок;

         5. Классным руководителям с 1-10 класс:

         5.1. Довести до сведения родительской общественности информацию о работе спортивной

площадки в период летней оздоровительной кампании 2024 года

        5.2. Провести инструктажи исчерпывающих мерах для обеспечения безопасности  жизни и

здоровья детей, предупреждения детского травматизма в период работы спортивной площадки

         6.  Организаторы работы спортивных  площадок  (Коршунов С.Г., Гражданкина О.В., Бочкова

И.В..) несут персональную ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников, находящихся

на площадке;

      6.1. Коршунова С.Г. – учителя физической культуры назначить ответственным  за спортивную

площадку с 03.06.2024 – 28.06.2024 3 раза в неделю с 09.00-11.00 и 16.00-18.00

      6.2. Мудрову Т.А. – учителя русского языка и литературы с 01.07.2024-22.07.2024   3 раза в

неделю с 09.00-11.00 и 16.00-18.00

     6.3. Гражданкину О.В. – учителя русского языка и литературы с 24.07.2024по 02.08.2024  3 раза в

неделю с 09.00-11.00 и 16.00-18.00

     6.4.  Бочкову И.В. – учителя истории  с 05.08.2024по12.08.2024 3 раза в неделю с 09.00-11.00 и

16.00-18.00

   6. 5. Биляеву Н.К.- учителя технологии,  с 14.08.2024по 28.08.2024 3 раза в неделю с 09.00-11.00 и

16.00-18.00

         7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе – Бочкову Ирину Владимировну.

  Директор                                                                       В.П. Мозжова

Ознакомлены: И.В. Бочкова

С.Г. Коршунов

Т.А. Мудрова

О.В. Гражданкина

Н.К. Биляева

Приложение 1

к приказу №39-од

 от 04.04.2024

МБОУ «Средняя школа им.

В.П. Игонина

с.Лесная Хмелевка»

График работы пришкольной спортивной площадки  в период

летних каникул 2023г.

Июнь

Дни работы  Время  Ответственный ФИО, телефон

Понедельник , среда, пятница

03.06.2024-28.06.2024

9:00 -11:00  Коршунов Сергей

Геннадьевич, тел. 89021283549

16:00-18:00  Коршунов Сергей

Геннадьевич, тел. 89021283549

Июль

Понедельник, среда, пятница

01.07.2024-22.07.2024

9:00 -11:00  Мудрова Татьяна

Александровна, тел.

89041839047

16:00-18:00  Мудрова Татьяна

Александровна, тел.

89041839047

Понедельник, среда, пятница

с 24.07.2024-02.08.2024

9:00 -11:00  Гражданкина Ольга

Викторовна, тел. 89021234973

16:00-18:00  Гражданкина Ольга

Викторовна, тел. 89021234973

Август

Понедельник, среда, пятница

с 05.08.2024-12.08.2024

9:00 -11:00  Бочкова Ирина Владимировна,

тел. 89021271861

16:00-18:00  Бочкова Ирина Владимировна,

тел. 89021271861

Понедельник, среда, пятница с

14.08.2024-28.08.2024

9:00 -11:00  Биляева Нафиря Каюмовна,

тел. 89084758134

16:00-18:00  Биляева Нафиря Каюмовна,

тел. 89084758134

Приложение 2

к приказу №39-од    от

04.04.2024

МБОУ «Средняя школа им.

   В.П. Игонина с.Лесная

   Хмелевка»

План работы пришкольной спортивной площадки  в период

летних каникул 2024г.

Дата  Тематика дня  Содержание дня  Ответственный

03.06.2024  Старты   1.Веселые старты. Эстафета

 09.00-11.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Футбол с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

05.06.2024 Игры на свежем

воздухе

1.День бегуна. Народный мяч.

Эстафетный бег 09.00-11.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Футбол с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

07.06.2024 Игра  1.Игра «Зов джунглей» 09.00-

11.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Волейбол с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

10.06.2024 Игры на свежем

воздухе

1.Народный мяч  09.00-11.00  Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Волейбол с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

12.06.2024 Игры  1.День прыгуна. Пионербол

09.00-11.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Волейбол с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

14.06.2024 Игры на свежем

воздухе

1.Велосипед «Полоса

препятствий» 09.00-11.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Футбол с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

17.06.2024 Старты  1.Волейбол 09.00-11.00  Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Футбол с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

19.06.2024 Старты  1.Народный мяч 09.00-11.00  Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Футбол с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

21.06.2024 Старты  1.Туристическая полоса

препятствий 09.00-11.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Волейбол  с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

24.06.2024 Игры на свежем

воздухе

1.Футбол 09.00-11.00  Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Волейбол  с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

26.06.2024 Игры на свежем

воздухе

1.Метание мяча в цель и на

дальность 09.00-11.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Волейбол  с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

28.06.2024 Игры на свежем

воздухе

1.Подвижные игры на свежем

воздухе 09.00-11.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

2. Кросс. Волейбол  с 16.00 до

18.00

Коршунов Сергей

Геннадьевич,

тел.89021283549

01.07.2024 «Давайте

знакомится!»

1.День знакомства: открытие
школьной площадки.  9:00 -

9:30

2.Инструктаж по технике
безопасности, игры на

знакомство  9:30-11:00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

3.Игры на знакомство

с 16:00 до 18:00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

03.07.2024 День общения:

беседы, игры

1.Минутка здоровья
«Солнечный ожог. Первая
помощь при солнечных ожоге»

09.00-09.30

2. Спортивные игры на свежем

воздухе  09.30-11.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

3. Работа спортивной площадки
«Футбольное поле»

с 16.00 до 18.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

05.07.2024 Семейное

общение: беседы,

игры

1.Беседа «История  праздника

День семьи, любви и верности»

09.00-09.30

2. Игры на свежем воздухе с

мячом 09.30-11.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

3. Работа спортивной площадки

«Тренажерная площадка» с

16.00 до 18.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

08.07.2024 «В здоровом теле,

здоровый дух»

1.Минутка здоровья «Берегите
глаза» 09.00-09.30

2. Подвижные игры на свежем

воздух 09.30-11.00

3.Безопасное колесо – эстафета

на велосипедах с 16.00 до 18.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

10.07.2024 Спортивные игры

на свежем

воздухе «Игра,

игра!»

1.Минутка здоровья «Вредные

привычки» 09.00-09.30

2.Свободная игровая

деятельность 09.30-11.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

3.Пионербол с 16.00 до18.00  Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

12.07.2024 День спорта  1.День спорта: «Сильные,

смелые, ловкие!» 09.00-11.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

2. Свободная игровая

деятельность на спортивной

площадке с 16.00 до18.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

15.07.2024 Спортивное

мероприятие «Кто

сильнее?»

1.Минутка здоровья

«Правильное питание»
09.0009.30
2. Подвижные игры  со
скакалкой на свежем воздухе

09.30-11.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

3.Игры на спортивной площадке
«Быстро шагай» с

16.00 до 18.00

17.07.2024 Мероприятие

«Вместе весело

играть!»

1.Игры на свежем воздухе с

мячом» 09.00-11.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

2. Тренажерная площадка с

16.00 до 18.00

19.07.2024 Спортивная

эстафета

1.Игры на свежем воздухе.

Скакалочные соревнования,

вышибалы 09.00-11.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

2.Полоса препятствий с 16.00

до 18.00

22.07.2024 Давайте

знакомиться

1.Лето, ах лето!. Инструктаж
оп ТБ на спортивной
площадке. 09.00-09.30

2.Как избежать солнечного

удара 09.30-11.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

3.Игры с мячом с 16.00 до

18.00

Мудрова Татьяна

Александровна,

тел.89041839047

24.07.2024 В здоровом теле ,

здоровый дух

1.Викторина к полету в космос

первой женщины-космонавта

В.Н. Терешковой 09.00-11.00

Гражданкина Ольга

Викторовна, тел.

89021234973

2.Тренажерная площадка  с

16.00 до 18.00

26.07.2024 Вместе весело
шагать

(Международный

день Дружбы)

1.Беседа « Роль дорожных
знаков в жизни человека»

09.00-11.00 2.Спортивные игры

на свежем воздухе с 16.00 до

18.00

Гражданкина Ольга

Викторовна, тел.

89021234973

29.07.2024 Как воспитать в

себе силу духа

1.Беседа к 410 летию  подвига
А. Сусанина ( поэма К.Ф.

Рылеева) «Иван Сусанин»

09.00-11.00

Гражданкина Ольга

Викторовна, тел.

89021234973

2.Спортивная эстафета с 16.00

до 18.00

31.07.2024 Выше, дальше и
быстрее (к Дню

ВДВ)

1.Беседа «История  праздника

День военно-воздушных

десантных войск» 09.00-11.00

Гражданкина Ольга

Викторовна, тел.

89021234973

2.Спортивные игры «Кто

сильнее?» с 16.00 до 18.00

02.08.2024 Ты на дороге  1.Беседа о соблюдении Правил

дорожного движения 09.0011.00

Гражданкина Ольга

Викторовна, тел.

89021234973

2.Тренажерная площадка с

16.00 до 18.00

05.08.2024 Знаешь ли ты

историю России

1.Общение по историческим

событиям «Почему Петр 1

одержал Победу над Швецией у

мыса Гангут?»09.00-11.00

Бочкова Ирина

Владимировна, тел.

89021271861

2.Из истории народных игр

(спортивные игры) с 16.00 до

18.00

07.08.2024 Международный

день молодежи

1.Спортивные  игры на свежем

воздухе 09.00-11.00

Бочкова Ирина

Владимировна, тел.

89021271861

2.Футбольное соревнование с

16.00 до 18.00

09.08.2024 Как стать
сильным (К

Международному

Дню

физкультурника)

1.Спортивная эстафета 09.00-

11.00

Бочкова Ирина

Владимировна, тел.

89021271861

2.Тренажерная площадка с

16.00 до 18.00

12.08.2024 Игры  1.Путь  с препятствиями 09.00-

11.00

Бочкова Ирина

Владимировна, тел.

89021271861

2. Экскурсия по селу с 16.00 до

18.00

14.08.2024 День Здоровья  1.Спортивные состязания

«Здоровички» 09.00-11.00

Биляева Нафиря

Каюмовна, тел.

89084758134

2.Занятия на тренажерной

площадке с 16.00 до 18.00

16.08.2024 Гимнастика ума  1.Эстафета «Гимнастика ума»

09.00-11.00

Биляева Нафиря

Каюмовна, тел.

89084758134

2. Подвижная викторина с

мячом с 16.00 до 18.00

19.08.2024 Игры на свежем

воздухе

1.Спортивные  игры на свежем

воздухе 09.00-11.00

Биляева Нафиря

Каюмовна, тел.

89084758134

2.Футбольное соревнование с

16.00 до 18.00

21.08.2024 Эстафета  1. Эстафета «За удачей

вместе» 0.00-11.00

Биляева Нафиря

Каюмовна, тел.

89084758134

2. Подвижные игры с

16.0до 18.00

23.08.2024 Игры на свежем

воздухе

1.Состязания на скакалках

09.00-11.00

Биляева Нафиря

Каюмовна, тел.

89084758134

2.Танцевальный марафон с

16.00 до 18.00

26.08.2024 Спортивные игры  1.Подвижные игры с мячом

09.00-11.00

2.Викторина «Мир футбола» с

16.0до 18,00

Биляева Нафиря

Каюмовна, тел.

89084758134

28.08.2024 Спортландия   1.Веселые старты 09.00-11.00  Биляева Нафиря

Каюмовна, тел.

89084758134

2.День прыгуна с 16.00 до

18.00

		2024-04-23T10:05:22+0400
	Мозжова Вера Петровна
	Я являюсь автором этого документа